04720 Aguadulce, para sufragar los gastos derivados del trasporte escolar de los  
alumnos de dicho centro, durante el curso académico 2004/05.

Es por lo que se propone la concesión de una subvención al APA DULCEAGUA, con 
CIF  núm.  G-04349494,  por  importe  de  7.635’79.-  €  (SIETE  MIL  SEISCIENTOS 
TREINTA  Y  CINCO  EUROS  CON  SETENTA  Y  NUEVE  CÉNTIMOS  DE  EURO),  para 
afrontar el gasto originado en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior  
a  tres  meses   contados  desde  la  finalización  de  dicha  actividad,  mediante  la

[...]

Aguadulce, para sufragar los gastos derivados del trasporte escolar de los alumnos 
de dicho centro, durante el curso académico 2004/05.

Es  por  lo  que  se  propone  la  concesión  de  una  subvención  al  APA 
NATURALEZA, con CIF núm. G-04133781, por importe de 7.635’79.- € (SIETE MIL 
SEISCIENTOS  TREINTA  Y  CINCO  EUROS  CON  SETENTA  Y  NUEVE  CÉNTIMOS  DE 
EURO), para afrontar el gasto originado en dicho concepto.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a 
tres  meses   contados  desde  la  finalización  de  dicha  actividad,  mediante  la

[...]

Bienestar Social,  viene desarrollando el  Programa denominado “Centro  de Día –
Talleres de Barrio”, esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el 
siguiente acuerdo:

1.- Aprobar un nuevo programa para el ejercicio económico de 2005. cuyo 
presupuesto asciende a la cantidad de 13.692,44 € (trece mil seiscientos noventa y 
dos  euros con cuarenta y cuatro céntimos)

2.- Solicitar a la Consejería  para la Igualdad y Bienestar Social, la cantidad 
de  6.010,12€  (seis  mil  diez  euros  con  doce  céntimos),  para  la  ejecución  del 
mencionado Programa.

3.- Adquirir el compromiso de cofinanciar  la cantidad de 7.682,32€ (siete mil 
seiscientas ochenta y dos euros con treinta y dos céntimos) del presupuesto del 
Programa.”

Consta estampilla  de la Intervención de Fondos de conformidad de fecha 
21.07.05.

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

5º.-5.- PROPUESTA DEL SR.

[...]

acción  social,  de  vivienda  y  alojamiento,  coordinadas  con  asociaciones  e 
instituciones que intervienen con la población gitana.

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local que tome el siguiente 
acuerdo:

1. Aprobar el presupuesto del programa por importe de 12.772 €uros (Doce mil  
setecientos setenta y dos €uros).
2. Adoptar el compromiso de cofinanciar el 20% del total, es decir, 2.554,50 
€uros (Dos mil quinientos cincuenta y cuatro €uros con cuarenta céntimos de 
€uro).
3. solicitar a la Consejería para la Igualdad y el Bienestar Social subvención por  
importe de 10.217,60 €uros (Diez mil doscientos diecisiete €uros con sesenta 
céntimos de €uro).
4. Autorizar al Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos sean 
necesarios para llevar a cabo el referido proyecto.

No obstante, la Junta de Gobierno Local, con su mayor criterio, decidirá.”

Consta estampilla  de la Intervención de Fondos de conformidad de fecha

[...]

asociaciones sin ánimo de lucro, y con los fines sociales a los que van destinados 
así  como  el  destino  de  dichos  servicios  hacia  la  población  del  Municipio.  esta 
Delegación  PROPONE,  se  incremente  la  subvención  anteriormente  concedida  en 
1500 €, lo que supone una subvención total de 7500 € (siete mil quinientos euros). 
Con cargo a la partida 04000/313/489/02.  Dicho importe deberá de ser justificado 
en el plazo máximo de tres meses.”

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

5º.-7.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE BIENESTAR SOCIAL